PREFEITUflA DE

BUJARU
Rua Dom Pedro 11, 38- Centro
Cep: 68.70-000

FJ  semedbujaru.pa@gmail.com  	 Governo do Progresso
SEMED

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Memorando n° 16/2022- DEN/SEMED

BujaruíPA, 03 de junho de 2(122

À Ilustríssima Senhora
Mila Cecilia da Silva Costa
Secretária Municipal de Educação
Nesta

Senhora Secretaria,

Considerando problemas na estrutura física do prédio da Escola Municipal de Ens no

Fundamental Monteiro Lobato localizada no espaço rural do município de Bujaru, comunidade

localizada na área Guajará Mirim - São Raimundo. Onde tais problemas comprometem o prédio c:'m

possibilidade de desabamento, fazendo-se necessário realocamento dos estudantes em outro esp iço

até a conclusão da obra.

Solicito a V. Sra. Que designe um imóvel para o funcionamento da EMEF Monteiro Loh tto

para que possamos assegurar o direito á educação das crianças residentes nesta comunidade 	1

Certo de merecermos sua atenção, renovamos protesto estima e apreço

Atenciosamente,

M'EtizeT1'a e...

Diretora de í
portanaN°2 '

MARIA ELIZETE FARO

Diretoria de Ensino

PREFEITURA DE

BWARU
Governo do Progresso

SEMEDI  ) Rua Dom Pedro II, 38 - Centro 	 O DE
Cep: 68.670-000

SECRETARIA MUNICIPAL J El semedbujaru.pa@gmail.com 	O)
DE EDUCAÇÃO

PROCESSO: N° 050/2022 - PMB
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSUNTO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO.

À Diretoria Administrativa Financeira,

FUNCIONAMENTO DA ESCOL k

Considerando o disposto no Memorando n° 16/2022 procedente da Diretoria de Ensino
considerando o interesse desta Secretaria Municipal de Educação em firmar contrato de locação d
imóvel residencial para o funcionamento do objeto em epígrafe, solicito que seja realizada avaliaçãi
de imóvel disponível para este fim, o valor do aluguel (locação) em compatibilidade com o mercado,
assim como se há manifestação de interesse do promitente locador em firmar o referido contrato cor. i
a administração.

Bujaru, 06 de junho de 2022

MILACÊCÍLIA DA SILVA COSTA
Secretária Municipal de Educação de Bujaru/PA

Decreto de Nomeação n° 06/2021, de 01 de janeiro de 2021